令和 ３年 ３月

お客様各位

一般財団法人 大阪建築防災センター

理事長 前田 栄治

「定期報告支援サービス料」改定（事前相談料追加）のおしらせ

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は当財団の事業につきまして、格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、定期報告支援サービス料につきまして、令和 3 年 4 月 1 日より事前相談料を追加

させていただくことになりましたのでお知らせいたします。

事前相談は、全郵送受付（事前相談➡本受付➡返却まで全て来社不要）を行う際に、遠

方の方向けに無料で行っておりましたが、年々利用者が増加しており、またチェック内容

の伝達を文書にて明確に行うため窓口での伝達より業務手数が多くかかることから『 事前

相談料 』として別途頂戴する形で追加させていただくことになりました。

つきましては、全郵送受付をご希望の場合は、従来の料金に事前相談料を加算させてい

ただきます。（※それ以外でもご希望に応じて有料で事前相談のみの利用も可。）

今後とも、皆様が正確な報告書を作成いただけるようできる限り支援を行って参ります。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

● 現行の料金表と改訂料金表

別紙 定期報告支援サービス料 料金表

● 改定日

令和 ３年 ４月 １日（木）より

● 改定内容（料金表に以下の内容を追加しました。）

以上

3,000円

事前相談の主な内容：作成された報告書の下見を行いチェック内容を文書で伝達いたします。

  事前相談
全郵送受付は事前相談が必要です。

その他 事前相談をご希望の場合はご相談ください。
記号番号

1件ごとに

調査・検査対象 金額(税込） 調査・検査対象 金額(税込）

4,000円 4,000円

6,000円 6,000円

8,000円 8,000円

10,000円 10,000円

13,000円 13,000円

15,000円 15,000円

20,000円 20,000円

25,000円 25,000円

30,000円 30,000円

40,000円 40,000円

50,000円 50,000円

3,000円 3,000円

6,000円 6,000円

9,000円 9,000円

※1 報告対象面積：対象となる棟の床面積合計から、対象外用途の面積を除いた面積です。 ※1 報告対象面積：対象となる棟の床面積合計から、対象外用途の面積を除いた面積です。

（定期調査報告書（建築物）　第二面　3.ﾛ.報告対象用途の床面積の合計） （定期調査報告書（建築物）　第二面　3.ﾛ.報告対象用途の床面積の合計）

※2 対象面積：敷地内の床面積合計から、対象外となる棟の床面積を除いた面積です。 ※2 対象面積：敷地内の床面積合計から、対象外となる棟の床面積を除いた面積です。

（定期検査報告書（防火設備）　第二面　1.ﾊ.対象面積） （定期検査報告書（防火設備）　第二面　1.ﾊ.対象面積）

※3 全郵送受付の料金は、上記の金額＋下記の金額となります。

3,000円

建築設備

10,000㎡以上のもの

事前相談の主な内容：作成された報告書の下見を行いチェック内容を文書で伝達いたします。

対象面積
※2

3,000㎡未満のもの

3,000㎡以上　 　10,000㎡未満

10,000㎡以上のもの

  事前相談
全郵送受付は事前相談が必要です。※3

その他 事前相談をご希望の場合はご相談ください。
記号番号
1件ごとに

防火設備
対象面積

※2

3,000㎡未満のもの

3,000㎡以上　 　10,000㎡未満 防火設備

設備が

2種類の場合
6,000円

設備が

3種類の場合
9,000円

設備が

2種類の場合

9,000円

  50,000㎡以上　   100,000㎡未満

100,000㎡以上      150,000㎡未満

150,000㎡以上      200,000㎡未満

200,000㎡以上のもの

設備が

1種類の場合

機械 換気設備
機械 排煙設備
非常用の照明装置

3,000円

  50,000㎡以上　   100,000㎡未満

100,000㎡以上      150,000㎡未満

150,000㎡以上      200,000㎡未満

200,000㎡以上のもの

 　1,000㎡以上    　   3,000㎡未満  　1,000㎡以上    　   3,000㎡未満

　 3,000㎡以上　       5,000㎡未満 　 3,000㎡以上　       5,000㎡未満

設備が

1種類の場合

  10,000㎡以上　     20,000㎡未満   10,000㎡以上　     20,000㎡未満

  20,000㎡以上　     40,000㎡未満   20,000㎡以上　     40,000㎡未満

  40,000㎡以上　     50,000㎡未満   40,000㎡以上　     50,000㎡未満

3,000円

建築設備
機械 換気設備
機械 排煙設備
非常用の照明装置

6,000円

設備が

3種類の場合

 　5,000㎡以上　     10,000㎡未満  　5,000㎡以上　     10,000㎡未満

（別紙）定期報告　支援サービス料　料金表

改定後
■令和3年4月1日

内容 内容

    1,000㎡未満のもの

建築物
報告

対象面積
※1

改定前
■令和2年4月1日

建築物
報告

対象面積
※1

    1,000㎡未満のもの

3種類のうち3種類のうち 3種類のうち

	1
	2